

August 17, 2026

**POLK COUNTY, A POLITICAL SUBDIVISION OF
THE STATE OF FLORIDA
ADDENDUM #1
CQ #26-214**

Loyce Harpe Basketball Court & Sidewalks

This addendum is issued to clarify, add to, revise and/or delete items of the Quote Document for this work. This Addendum is a part of the Quote Document and acknowledgment of its receipt shall be noted on the Addendum.

Contained within this addendum: Questions and Answers

To receive a copy of the plans, please go the following FTP site: <https://ftp3.polk-county.net>, you will be prompted for a User ID and Password. The User ID is procurevender and the password is solicitation. After you have logged in to the FTP site, double click on the file folder "CQ 26-214, Quote Attachments", select "Open" or "Save As" to download the drawings and technical specifications. If you need assistance accessing this website due to ADA or any other reason, please email Jason Flucker-Williams at jasonfluckerwilliams@polkfl.gov.

Jason Flucker-Williams

Jason Flucker-Williams
Procurement Analyst
Procurement Division

This Addendum sheet should be signed and submitted with your quote submittal. This is the only acknowledgment required.

Signature: _____

Printed Name: _____

Title: _____

Company: _____

CQ 26-214 – Loyce Harpe Basketball Court & Sidewalks

Addendum #1

Questions and Answers

Question 1: Other than striping is there any other court surface going down?

Answer 1: No, just court striping per the plans.

Question 2: Plans show compacted lime rock, handicap stalls, wheel stops, silt fence, etc. Is that part of the bid?

Answer 2: No, ADA parking is not part of this bid.

Question 3: Plans show handrail. Are we supplying and/or installing that?

Answer 3: No.

Question 4: Because of proposed handrail, does the sidewalk need thickened edges?

Answer 4: No.

Question 5: What is the access length measurement fence gates if any?

Answer 5: There isn't any.

Question 6: Is the court going to be flat, crowned down center or pitched in one direction?

Answer 6: Please refer to the grading and paving plan that's located on the FTP site.

Question 7: Specs say "Payment will be by single invoice after final completion of the work." Is that per line item or the entire project? As we have to wait 30 days after completion for striping, would you allow progress payments?

Answer 7: Progress payments are permitted.

Question 8: The \$100,000 construction cost estimate seems extremely tight. Is the \$100,000 the budget for the county? Or are there some additional funds available to complete this project?

Answer 8: This is the County's budget.

CQ 26-214 – Loyce Harpe Basketball Court & Sidewalks

Addendum #1

Question 9: To provide a level bidding field, could you include the exact dimensions you'd like to see of the court and the required offset from the out of bounds lines? A Professional court is 94'x50' with a minimum 6' offset; while a High School court is 84'x50' with the same 6' offset.

Answer 9: Please refer to the plans that are located on the FTP site for exact dimensions.

Question 10: Does the county expect this court to be surfaced? For \$100,000, we honestly don't see this as a possibility. If we're trying to stay as close to budget, the court would likely just be an asphalt/broom finished court with painted lines, no surfacing.

Answer 10: The County expects a concrete finish and painted lines per the plans.

Question 11: Is there a spec on the type of paint that would be acceptable for the court striping?

Answer 11: Color: white; 100% acrylic emulsion paint for athletic courts.

Question 12: Can you please confirm if the parking lot area attached to the new basketball court is part of the scope. Or is the scope stopping with installing the sidewalk?

Answer 12: The scope of work includes the basketball court and sidewalks only; the parking area is not included.